
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2012 Ausgegeben am 20. Februar 2012 Teil II 

44. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Kontrolle der Verbraucherinformation 

bei Erzeugnissen der Fischerei und Aquakultur 

44. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Verordnung über die Kontrolle der 
Verbraucherinformation bei Erzeugnissen der Fischerei und Aquakultur geändert wird 

Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 Z 1, 5 Abs. 1 und 2, 14 Abs. 2 und § 21 Abs. 2 des 
Vermarktungsnormengesetz - VNG, BGBl. I Nr. 68/2007, in der Fassung der Bundesbudgetbegleitgesetz-
Novelle 2011, BGBl. I Nr. 111, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Gesundheit sowie 
dem Bundesminister für Wirtschaft, Familie und Jugend verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 
über die Kontrolle der Verbraucherinformation bei Erzeugnissen der Fischerei und Aquakultur, BGBl. II 
Nr. 221/2008, in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr.78/2011, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 wird folgende Z 4 angefügt: 

 „4. der Verordnung  (EU) Nr. 404/2011 mit Durchführungsbestimmungen zu der Verordnung (EG) 
Nr. 1224/2009 zur Einführung einer gemeinschaftlichen Kontrollregelung zur Sicherstellung der 
Einhaltung der Vorschriften der gemeinsamen Fischereipolitik, ABl. Nr. L 112 vom 30.04.2011 
S. 1“ 

2. Die Liste der Anlage zu § 3, Verzeichnis in alphabetischer Reihenfolge der deutschen 
Handelsbezeichnungen, wird an den entsprechenden alphabetischen Stellen wie folgt ergänzt: 

Handelsbezeichnung   Wissenschaftlicher Name 
 

Amerikanischer Zander    Sander vitreus 

Augenfleck-Stachelaal    Macrognathus aculeatus 

Bronzener Federrücken    Notopterus notopterus 

Flachkopfgrundel   Glossogobius giurus 

Glattkopf     Alepocephalus bairdii 

Goldforelle    Oncorhynchus aquabonita 

Großaugenbarsch     Priacanthus spp. 

Großer Gelbfisch    Larimichtys crocea 

Großkopfwels    Clarias macrocephalus 

Hechtmuräne     Muraenesox cinereus 

Indische Königsmakrele    Scomberomorus commerson 

Kanadischer Zander    Sander canadense 

Kletterfisch    Anabas testudineus 

Lanzettgrundel    Pseudapocryptes elongatus 

Ostasiatischer Kiemenschlitzaal  Fluta alba 

Patagonischer Eisfisch   Patagonotothen ramsayi 

Purpurschnapper    Lutjanus erythropterus 



 BGBl. II - Ausgegeben am 20. Februar 2012 - Nr. 44 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

Quergestreifter Schlangenkopffisch Channa striata (Ophiocephalus striata) 

Riesenstachelaal    Mastacembalus armatus 

Rotflossenbarbe    Barbonymus altus 

Russischer Stör    Acipenser gueldenstaedtii 

Schwarzbauch-Schläfergrundel  Eleotris melanosoma 

Silberbarbe    Barbonymus gonionotus 

Silberner Umberfisch   Pennahia argentata 

Vampirraubwels    Belodontichtys dinema 

Weißmaul-Umberfisch   Micropogonias furnieri 

Zander
1
)     Sander spp. 

3. Die Fußnote 4 wird wie folgt geändert: 
4
) gilt nicht für Oncorthynchus mykiss und Oncorhynchus aguabonita 

4. Folgende Bezeichnung wird geändert: 

„Scyllarides aquamosus“ in „Scyllarides squammosus“ 

Berlakovich 


	BUNDESGESETZBLATT

